
日 ユ 発 第３６号 

２０２０年９月７日 

都道府県 

各      ユニットケア研修等事業担当部（局）長 様 

指定都市  

一般社団法人 日本ユニットケア推進センター 

会 長 山野 良夫 

（ 公 印 省 略 ） 

    

新型コロナウイルス感染症対策に伴うセンター事業の取扱いについて 

（事務所再開のお知らせ） 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当センターの事業につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響を受け、事業を延

期あるいは中止とするなど皆様には大変ご迷惑をおかけしており心からお詫び申し上げま

す。 

当センター事務所につきましては、近時の感染症の動向に鑑み、事務所を閉鎖し、役職

員は在宅勤務とさせていただいているところですが、９月７日（月）から、事務所を再開

することといたしました。ただし、当分の間、事務所勤務と在宅勤務との両面体制とさせ

ていただきます。このため、電話がかかりにくいなどご迷惑をおかけする場合もあります

が、ご容赦をいただきますよう、お願い申し上げます。 

 

また、目下、ユニットケア研修事業等の再開に向けて準備を進めておりますので、めど

が立ち次第ご連絡を申し上げる所存です。その際は、再び皆様の格段のご協力を頂戴いた

だきたく、心からお願い申し上げます。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

実施期間：２０２０年９月７日（月）～ 

 

就業時間：当分の間、午前 10時～午後 5時（ただし、電話受付は、午後 4時まで） 

     以上 

  


